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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att bygga Norrbotniabanan. 

Motivering 

Skälen till att bygga Norrbotniabanan är många. Det handlar inte bara om 

Norrland utan om Europa, det handlar om konkurrenskraft och kompetensför-

sörjning. Med Norrbotniabanan kommer arbetspendling och affärsutbyten att 

underlättas. För studerande kommer Norrbotniabanan att ha stor betydelse 

eftersom man då lätt kan åka till något av universiteten i Umeå och Luleå och 

det bara på 45 minuter. Persontrafiken bedöms få en gynnsam utveckling. 

Norra Sverige är visserligen glesare befolkat än södra, men eftersom majo-

riteten av befolkningen bor vid kusten är det där nyttan av persontrafik är som 

störst. Eftersom man med tåg snabbt kommer att kunna nå de större orterna 

som Umeå eller Luleå, innebär detta att arbetsmarknaden blir rörligare och att 

invånarna i högre grad kan bo och studera eller arbeta på olika orter. Skellef-

teå och Piteå är idag bland de största orterna i Sverige som saknar persontra-

fik på järnväg. Det bor sammanlagt runt 300 000 personer i de kommuner 

som berörs av banan. Med järnväg kan restiderna göras kortare. 

Vi får inte glömma att Norrlands kust är det område som har största reg-

ionförstoringspotentialen i Sverige. 

Vi kan bara konstatera att världen inte tar slut vid den norra gränsen. Runt 

Bottenviken bor det över 600 000 människor. Vi har ca 13 mil till Uleåborg i 

Finland från gränsen i norra Sverige. Från Luleå är det närmare till Murmansk 

än till Stockholm. Norrbotniabanan kommer att binda samman Europas järn-

vägsnät med Finland och nordvästra Ryssland. 
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Norra Sverige har mycket höga industriella produktionsvärden som skapar 

produktion och arbetstillfällen i hela EU. Norra Sverige har stor betydelse för 

att EU ska kunna säkra en egen stark produktion av malm och skogsråvara. 

Infrastrukturinvesteringar i järnvägsnätet är en offensiv satsning som främ-

jar både miljö och tillväxt. Att föra över mer av gods- och persontransporter 

till järnväg skulle väsentligt minska de klimatpåverkande utsläppen från 

transportsektorn i vårt land. Att erbjuda människor och företag en kombinat-

ion av snabbare och billigare transporter skulle ge den regionala och därmed 

den nationella tillväxten en rejäl skjuts framåt. 

Norrbotniabanan skulle minska företagens transportkostnader med mer än 

30 procent. 

Med Norrbotniabanan från Umeå till Haparanda skulle det framtida sam-

arbetet mellan Barentsregionen, Sverige och övriga Europa kunna utvecklas. 

Transportkapaciteten ökar samtidigt som transportkostnaden minskar, ett 

måste för vår industri i en alltmer hårdnande internationell konkurrens. 

Detta är mycket intressant eftersom det finns stora naturresurser samt 

tunga industrier och även en stor konsumentmarknad. Godstransporterna 

kommer med Norrbotniabanan att få tidsvinster och man kommer även att 

kunna lasta mer på varje tåg. De problem vi har med stambanan idag, med 

kurvor, bärighet och lutning gör att godstågen bara kan lastas till två tredjede-

lar. 

Detta bör riksdagen ge regeringen tillkänna. 

Stockholm den 30 september 2011  

Maria Lundqvist-Brömster (FP)  
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